

Til Tidsskriftets Læsere.

Den stigende Interesse for et rationelt Skovbrug, for en fornuftig og økonomisk Benyttelse af den ældre Skov og Anlæg af ny Skov, for Valget af de rette Træarter og Kulturmetoder, for Skovanlæg paa Jyllands Heber, for Beretninger fra de forskjellige Skovdistrikter osv. har længe gjort det ønskeligt, at der kunde fremstaa et særligt Fagtidsskrift for Skovbruget. De nødvendige, saavel personelle som økonomiske, Betingelser, for at et saadant Tidsskrift skulde kunne bestaa, have imidlertid ikke hidtil været tilstede, og det var af denne Grund, at „Tidsskrift for Landøkonomi“, da det for 8 Aar siden udvidedes, paatog sig foreløbig at anvende en Del af den derved vundne Plads til Meddelelser angaaende Skovbruget, eftersom dette og Landbrugets Interesser saa ofte baade direkte og indirekte ere knyttede sammen.

Vi vide fuldt vel, at der blandt de af Tidsskriftets Læsere, som ikke selv ere Skovejere eller Skovbrugere, har været nogen Misnøje med denne Foranstaltning, men da vi ansaa det som et nyttigt Middel til at forberede Fremkomsten af et særligt Skovbrugsskrift, og dette som sagt maatte ansees ønskeligt baade naar der sees hen til at saa megen af Danmarks Jord benyttes til Skov og til at saa mange af Landmændene tillige ere Skovejere, saa have vi ikke ment at burde opgive Sagen, om vi end stadig, saasnart Lejlighed gaves, have tilskyndet til Udgivelsen af et saadant Tidsskrift; og særlig har dette i de sidste Aar

været os magtpaaliggende, da selve de landøkonomiske Meddelelser stadig stille større Krav til Plads i vort Tidsskrift.

Det glæder os derfor at kunne meddele, at Dr. phil. P. C. Müller, Forstdocent ved den kgl. Vet. & Landbohøjskole, nu har bestemt sig til at udgive et Skovbrugstidsskrift. I et Par Aar har han søgt at forberede Sagen, dels ved at sikre sig Medhjælp af anerkjendt dygtige Mænd, dels ved at erhverve offentlig Understøttelse til sit Tidsskrift, der selvfølgelig ikke i Begyndelsen tør gjøre Regning paa en saa stor Læserkreds, at det strax kan være selv bærende. Dette i Forbindelse med Udgiverens omfattende og grundige Kundskaber borger for at Tidsskriftet vil blive et dygtigt og heldigt Middel til at bortrydde Fordomme, bekæmpe gammel Slendrian, klare og opløse de mange Forhold, der indvirke paa Forstmandens Foretagender og Bestræbelser, samt i det Hele taget være en nyttig Vejleder til et rationelt Skovbrug. — Til dette Tidsskrift maa vi derfor henvise de af vore Læsere, som hidtil udelukkende eller til dels have søgt deres Skovbrugslæsning i „Tidsskrift for Landøkonomi“, idet dette for Fremtiden kun undtagelsesvis vil bringe Meddelelser om Skovbruget.

Red.